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— V Brainard vyšli úspěchemII
toho se podvolit! Též boerský
gen liotha telegraíovai u dovole
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— Ve středu odpoledne povstal
oheíl v Cooperově elevatoru vEIm
Creek a tento lehl popclom i seZB ZAMOŘÍ

ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

Rozhledy ve svété politickém 1 společenském
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RakňiKkn-llhprsk- n holily nad příchodem nového člena

3?o celý měsíc červen žc- - Mmmii Vil A„AJrodiny královské

I v hudebním pavilonu
na 15 ul a
Capitol av I

odpoledne Te 2:30 a večer v 8 hodin

BELLSTEDT kornetový král a 43 členy a sólisté

Vstupné 35 ctů vyhražená sedadla 45 ctft

Odpoledne: 25 ctů dítky 15 ctů
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Nejdůležitěiší Osobou v Itálii
po králi královně a novorozené
princezně jest přítomně Madellana

Unto manželka horala z Dohoří
LatianBkého jež vyvolena bvla za

kojnou Tato žena dostávati bude

po čas pobytu svého v naláci tto
měsíčně a doživotní pensi $20
měsíčně Vedle toho obdrží
?2ooo až vznešená kojenka ieif
dostane prvý zub {2000 až bude
moci mluvili a £2000 až bude
moci malá princezna bez pomoci
choditi Papež má býti požádán
aby podílel se třebas nepřímo na

náboženských obřadech křestních
sice vysláním kardinála lest

to zejména vřelým přáním králov- -

Mareheritv iež očekává
že by následek toho mohl býti
obnovení přátelských styků mezi
Vatikánem a Quirinálem

'"

Narozením princezny dána jest
příležitost synu vévody a vévod- -

kyně z Aosty státi se králem ital-

ským Vévodkyně z Aosty byla

princeznou Helenou Orleanskou a

jest sestrou vévody Orleanského

nápadníka trůnu francouzského
Královna italská Helena jest 28

let stará Jest třetí ze šesti dcer
knížete černohorského Mikuláše
z nichž dvě provdaly se za ruská
velkoknížata Jest nadmíru sličná
Král italský jest slabý avšak na- -

jvýš dobromyslný lest 12 léta
stár a nejprve spatřil nynější choť
svou v Benátkách lediná oře- -

kážka kteráž se stavěla v cestu
sBatku jejich bylo náboženství s"= sotva 40 mil od Johannesbur-avša- k

ta byla odstraněna když 6U vzdáleném Od porážky gen

princezna černohorská vzdala se Clementse u Magaliesburgu jest

z vyšší tkoly mimo jiných žáků
Karel Kovalec a Anna Ďobruská

— ' VeWahoo uznána v pondělí
choromyslnou iotiletá manželka

Jana Bělíka od Prague
— Ve Fremont vyhořela v pon

dělí ráno velká stáj Baumanova
na D ul a škoda £3000 přesahu
jící tím spůsobena
— V Lincoln odbývána včera

večer schůze státního hospodář
ského výboru za účelem učinění

příprav k letošní výstavě státní

— Z vyšší školy v Crete vyšli
min týdne s úspěchem následovní
čeští žáci: los Tůma Ed C

Vastaka Emma D Šimonek Fr
Mareš jr Anna V Novák a Mary
Volek

— V York podlehnul v sobotu
poranění svému žák Walter Mor

gan kterýž několik dnů před tím

jedním spolužákem při háiení
kladivem do hlavy nešťastnou ná
hodou zasažen

— V Laurel vyhořel ve čtvrtek
mezi 12 a 1 hodinou ranní vál

cový mlýn vlastněný A T Fort-neye-

a ceněný na $ 10 000 Mlýn
pojištěn byl pouze na £3500
— Mladý Švéd Eric Oleson

bydlící blíže Fairmontu pokusil
se o sebevraždu zastřelením Kule
vnikla mu do těla nad srdcem a
uvízla v lopatce Lékař kuli vy-Ba- l

a doufá v zachránění zoufalce

- Na stanici Max asi 9 mil

východně od Benkelman vzdálené
naloženy byly dvě káry zlatonos-

ným pískem z Muddy potoku ve

východní části Dundy okresu a

poslány do tavírny v Denveru
Během posledních tří měsíců za-

slán byl několiktáte písek ten na
zkoušku a zjištěno že tuna písku
obsahuje za £320 až £18 zlata

— Ve Fairbury zničena byla
předminulé úterý večer cihelná bu
dova náležející Fairbury Nursey
Co a škoda spůsobená odhaduje
se na £5000 Oheň zavinili nej-

spíše malí chlapci odhozením ho-

řících cigaret

— Charles Walters kterýž po
ranil se nebezpečně předminulé
neděle pádem se střechy lednice ve
Winside zemřel druhý den v noci
V době když neštěstí ono se mu

přihodilo byl opilý a skonal v
bezvědomí

— V Dewitt budou míli letos
sucho" Krajským soudem zvrá

ceno totiž minulého týdne rozhod-

nutí místní rady jímž license ho-

stinská Veverkovi a Kiburzovi po-
volena a dáno místo protestu
tamních prohibičáků
— V Lincoln požili v pondělí

v hotelu Lindell jedu v úmyslu
samovražedném Albert Brink a

paní Walkerová Když nalezeni

byla paní Walkerová již chladnou
cl mrtvolou a Brinka snad při ži
voru zachovati se podaří

TT k— u Ainsworin utonul v pon
dělí při koupání se v rybníku 14

letý syn Wm Gramse Koupal se
otcem a mladším bratrem když

tu křečmi zachvácen byl a utonul
dříve než otec ku pomoci přispět
mu mohl v

— Ve Fremont započato spro
jednáváním žaloby proti Tomáši
Hrúzovi z North Bend pro pře
stoupení zákona blocumbova Táž

projednávána již v minulém zase
dání soudním porota však vzdor
72ti hodinové poradě shodnouti
e nemohla

— O samovraždu zastřelením a

pokusil se v pondělí u Beaver

City farmer Ben H Chambers
Učinil tak prý následkem nesvárů
rodinných Chambers jest otcem
cenou vyznamenaného hošíka

kterýž v 6 měsících 65 lb vážil
Hoch jest nyní 5 roků stár a váží

plných 200 lb

— V Niobraře zatkl ve středu
spolkový maršál Allan starce Ran-dall- a

zaměstnaného v tamním

pivovaru kterýž obviněn byl z pro
deje lihovin Indiánům Též i ma

jitel pivovaru l dam Forester
byl zatčen a 40 obžalob proti ně
mu vzneseno

— Státním auditorem uveřej
něn byl podrobný výkaz peněz
poslední legislaturou povolených žil
jakož i vydání spojené s 27 zase
dáním státní zákonodárný Dle

výkazu tohoto obnášela vydání od
ledna do 16 května úhrnem

£133000 a celkem povoleno v za-

sedání tom £287528951
— V Osceola nalézají se ve vě-

zení muž Žena a malý chlapec že
kteříž zdráhají se udati svá jména ten
Jsou obviněni z krádeže hodinek
skvostů a malého obnosu peněz
íarmeru A M Johnsonovi usa-

zenému blíže Stromsburgu Udali
pouze že jsou na cestě z Kansas

Jižní Dakoty
— Senátor Dietrich přijel v pá
do Washingtonu a oznámil že

rozhodnul se zúčastniti se výletu
senátorů a poslanců kterýž na
vládní lodí do l ových cámof ských
osad našici uspořádán bude Z
New Yorku vyjede se 20 Června

výlet kterýž cestou kolem světa
skonči rozpočten jest na čtyři
měsíce

ním anglického vrchního vOdce

Kitchenera presidentu Kruegerovi
aby zahájil vyjednávání o mír

Jak již vícekráte dokázánonelze

úploě důvěřovali různým zprávám

troubeným do světa zpravodaji
anglických listů o stavu věcí

jižní Africe O tom přesvědčili
86 1 Angličaué sami a následkem

litono panuje v Anglii veliké vzru
8ení- -

I T t i - i

anglických pramenu ozname
no že v Palachwe v území Bečuá

I nQ vzdalo se Angličanům jco
Boerů a do tvrze Tuli v Pretorii

PriDyiy P7 43 vozv Voery kte
rí5 Be vzdali' Na druhé straně

d°% z kapské kolonie poplašné
zprávy o soustřeďování se Boerů
severně od Bayleye pod velitelem

Kntzingerem V yueenstown pa
nuÍ' Prý velké obavy před přepad
nuťm a v zákopech střídají se po
ceou noc strážev Doprava na
sever byU zastavena a nákladní
vlakY provázeny jsou silnou stráží

I vojenskou
Válečnému odboru zaslána byla

Ken- - Kitchenerem z Pretone de- -

PeSe ze dne 3°- - května v níž sdě
luJe 2e "kolona gen Dicksona

napadena byla včera ve Vladfon
teinu Boery vedenými Delareyem
a došlo k tuhému bon Nenřítel

byl konečně s velkými ztrátami
odražen a zanechal na bojišti 35

mrtvých Lituji že musím ozná-

mili Že i naše ztráty jsou velmi
veliké Počet mrtvých a raněních

1 jobnáší 174 mezi padlými jsou 4

důstojníci"
Smutné to zajiVé přiznání! Tím

smutnější u pováženíže tomu jest

prayě rok co gen Roberts vtrhl
do Johannesburgu jehož vzetí bylo
pokládáno za smrtelnou ránu
Boerům zasazenou Bitva tato

Jez vyžádala si tolik obětí na stra- -

nS anglické svedena byla na mí- -

t0 nejvážnější bitva a podává
jasný důkaz o tom že Delarey ač

před 6 týdny ztratil 11 děl jsa
pronásledován gen Babingtonem
odhodlán jest i nadále bojovati
chrabře za svobodu a samostatnost
vlasti své
Netřeba podotýkati že zpráva

o tak drahém vítězství rozrušila
mysli veškerého anglického lidu
Zdá se že bitva tato jest výsled
kem dobře promyšleného plánů
vůdců boerských Mezitím co
Botha zaměstnává voje gen Bloo-d- a

na východě a DeWet jest čin-

ným v Kapské kolonii Delarey
operuje blíže Johannesburgu Není

pochybnosti že v příštích dnech
doÍde k novým bojům Jaký bude

vysieueK jicnr uuaoucnost úkaze

Z KUBY

Ustavodárnou konvencí přijat
byl sice dodatek Plattův avšak tak

zkomolený a upravený že vláda

Spojených Států jej zamítla Ná- -

sledkem toho podrží vláda kon- -

trolu nad Kubou 1 nadále
V městských volbách v Havaně

zvítězili nacionalisté zvolivše
s

mayora seňora Miguela Genera a

18 činů městské rady Republiká- -

ne zvolili 4 a demokraté 2 městské
radní

ZE STÁTU NEBRASKA :!

:

— V Grand Island uprchl v

pátek ráno z nemocnice James
Linden kterýž pro vražedný útok
obžalován byl a dosud dopaden
nebyl
— Obnos £5000 povolený

kongresem na zbudování mostů
na Omaha a Winnebago reserva-
cích bude brzy splatný a s prací
co nejdříve se započne

— Prodáváme nejlepší nábytek
koberce a záclony v Omaze nejlev-

něji Orchard & Wilhelm Carpet
Co 1414— 1 416— 14 1 8 Douglas
ulice x

— V Kearney spadl předminu
15 uiery ráno 3 ti Alcintire Z

Macon Ga jedoucí potají z Oma
hy do Denveru s vlaku nákladní-
ho pod kola a byl v bocích a v

prsou rozmačkán

— V Gothenburgu zavřena by
la předminulé úterý státní ban-

kovní komisí People's State banka
státní prohlížeč E E Emmet 1

podrží správu banky dokud ne-

bude jmenován správce konkursní

podstaty
— Nedaleko Alliance postřelen

byl předminulé úterý dobvtkář P
Šturgeon i61etým německým

výrostkem Zurkem Mezi oběma
vznikla hádka o nějaké pozemky
Zurk ve zlostí vpálil dvě kule do
těla svého soupeře
— Státní komise veřejných po

do

zemků rozhodla se nabídnouti
18000 za výstaviště v severo-

východní
tek

části místa Lincolnu
Komise totiž vyšetřila že společ
nosti výstavní náleží ještě třicet
akrů pozemku- - jenž není plotem
obehnán a proto zvýšila nabídku
svou t £15000 na 1 18000 za a

109 akru Nabídka tato jest prý
konečnou

2500 buÉly obilí většinou pšenice
Budova ta postavena byla roku
1880 nákladem £6500 a bvla po
jištěna pouze na £2000 Mimo to
poškozen byl poněkud majetek B
& M společnosti

— V Humboldt skončeno v so
botu v soudě okresním projedná
vání žaloby proti radnímu S M

Chaffinovi pro přijímání peněz z

kontraktů městských propuště
ním obžalovaného Stalo se tak
na návrh návladního okresního

kterýž byl toho náhledu že poda
né důkazy k usvědčení v soudě
krajském by nepostačovaly

- V Nebraska City spozorován
byl předminulé úterý časně z rána
požár v budově v níž nalézal se

rozsáhlý obchod módním zbožím

May Hamsové a obchod klenot- -

nický J M Ditto a Dům jakož
1 veškeré zásoby lehly popelem a
celková škoda odhaduje se as na
£10000

— U Winside splašili se v pá-

tek koně farmeru John Glandtovi
při čemž on z povozu vyhozen a

značný kus cesty vlečen Nalezen
byl ve stavu bezvědomém a jeli-
kož mimo četných odřenin i těž-

kých poranění vnitřních utrpěl
jest pramalá naděje na jeho uzdra
vení
— V Crete přijata minulého

týdne jednohlasně radou městskou
resoluce kterouž následkem úpl-
ného vyčerpání pokladny městské

zastavuje se elektrické osvětlení
města a vydržování maršála a
nočního hlídače do té doby než

potřebný fondy na další krytí nu
tného vydání městského se sejdou

- U Sidney zastřelil v pátek
I3letý Roy Davis nešťastnou ná
hodou 6tiletého svého bratra
Willie-h- o Hoch pohrával si s re-

volverem kterýž v nepřítomnosti
rodičů ze zásuvky vzal když tu
náhodou rána vyšla a kule mlad
šího bratra do hlavy zasáhla
Smrt následovala ve dvou hodi
nách

- Thomas McCarty odsouze
ný pro loupež spáchanou v Sarpy
okresu k patnáctiletému žaláři

propuštěn byl na čestný slib na
svobodu Po krátké návštěvě přá
tel svých odešel t Lincoln aby
se ohlédl v kraji po nějaké kovář
ně McCarty náležel dříve k pro
slulé bandě McCartyho jež byla
postrachem celého Sarpy okresu

— Krajané v Linwood a okolí
měli výtečnou příležitost dobře se

pobaviti na plesu J Č D který
jak nám sděleno byl směru tak

velkolepého že v plné míře uspo
kojil nejen návštěvníky ale i sa

motný výbor Ples ten vydařil se
tak že nepamatují ples podobný
v němž by se každý tak srdečně

pobavil
— Ve Fremont povolila měst-

ská rada ýsadu Independent
Telephone Co V obchodní část
města nesmí býti postaveny žádné
tyče a po deseti letech může mě
sto žádati aby dráty umístěny
byly pod zemí a všechny tyče od

straněny Měsíční poplatek za po-

užívání telefonu stanoven jest na
£150 pro obchody a £roo pro
obydlí
— vrchní soud bude muset v

rozhodnouti zdali podpůrné bra
trské spolky povinny jsou Vypla
titi pojistku příbuzným po zemře
lém členu kterýž krátce před
smrtí nebyl se spolkem vyrovnán
jehož příbuzní zaplatili dlužné

poplatky Právní zástupce Royal

Highlanders odvolal se s rozsud
ku distrikthího soudu v Yorku

kterýž rozhodl ve prospěch strany St
žalující a proti spolku

- U Horton spadnul z náklad
ního vlaku dráhy Rock Island
Martin Engler starý Němec s ro
dinou z návštěvy v Evropě do
Beatrice se vracející a poranění
jeho prohlášeno smrtelným Spad-
nutí jeho spozoro váno teprve když
vlak nalézal je již as tři míle od
místa kdež neštěstí se událo a

když vlak pro něho se vrátil na
lezen Engler ve stavu bezvědo-

mém Mimo otřesení mozku a če-

tných odřenin zlomena mu ruka
— Když předminulé úterý blí
se nákladní vlak Union Pacific

dráhy od západu jedoucí k North
Bend spozerován byl oheS v jed
nom voze naloženém hovězím

dobytkem Oheň" byl v North
Bend sice brzy uhašen avšak ně
kolik kusů zatím zahynulo a větši-

na jich popálena byla tak hrozně

bylo nutno je zabiti Dobytek
tučni voli náležel TB Hor- -

by
dovi z Central City OheB zavi-

něn byl nejspíše jiskrami 'z loko-

motivy
J

Pod ochranou spojených če-

ských spolků ve Schuyler Nebr
započne se vyučovali v České
Škole v síni Č i P S dne 17
června bezplatně Přihlášky z
okolí nechť dějí se u pana F H

Otw
Svobody učitele vydavatele Časo-

pisu "Zlatá Hvězda"
Za školní výbor

F J PEŠEK

—Roiruch v řlfrki radl

Nejvyšší soudní dvůr ve Vídni

schválil rozsudek smrti vynesený
porotou v Písku nad Leopoldem
Hilsnerem vrahem Anežky lírů
zovy z Malé Věžničky u Polné

znějící na smrt provazem prohlá- -

si v zárovefi že nejedná se tu o

vraždu rituelní nýbrž n vraždu

chlípností spáchanou Zároveň

odporučil nejvyšší soud Hilsnera
milosti císařově kteréž v minu

lých dnech skutečně se mu dosta
lo Rozsudek smrti změněn v do-

životní Žalář následkem čehož v

Kruzích protižidovských panuje
veliké roztrpčení

Arcivévoda Leopold Salvátor

Kieryz po oeisi úodu zanášel se

studiem větroplavectví a byl svěd
kem zkoušek se vzduchovou lodí

Zeppelinovou v Kostnici vstoupil
před několika dny v balonu Me-

teor koupeném nedávno v Berlí-
ně zároveň 8 kapitánem Hinter-stoessere-

chotí svou Blankou
dcerou Dona Carlosa 7letou dce-

rou Markétou a princeznou Tere-so- u

bavorskou jež jest členkyní
mnichovské akademie věd do vý-

še více než 6000 stop Balon v

době 3 hodiny urazil následkem
mírného větru vzdálenost pouze
32 mil a snesl se v Saxelechen
asi 9 mil od Korneuburgu blízko

Dunaje V selském povoze ne-

nastoupili výletníci zpáteční cestu
do Vídně a arcivévoda hodlá prý
v nejbližŠích dnech nový výlet v

baloně uspořádati avšak dcerušk
svou s sebou prý nevezme

V říšské radě vídeBské vznikl

prudká opposice proti předloze
průplavní a běliem čtvrteční deba

ty ďošlo k bouřlivým výstupům
Všeněmci vrhli se zuřivě na dra

Luegera jenž mluvil ve prospěch
předlohy té tak že předsedovi
nebylo možno pořádek zjednati
Kníže Svarcenberk mluvil prot
předloze uváděje za důvod že by

průplavy umožnily nepřátelský
vpád a poškodily vážně zeměděl
ství Konečně opustili Pan-germ- á

ni okázale sněmovnu a rozhorlený
Lueger nazval je za to "opovrže
níhodnými zrádci vlasti'
Hrabě Gilbert Hohenwart ny

nější vyslanec u dvora marockého

jmenován byt vyslancem mexi

ckým Hrabě bude prvým rakou

ským vyslancem mimořádným
plnomocným u dvora mexického
od roku 1867 kdy zrušeny byly
veškeré diplomatické vztahy mezi
oběma zeměmi a sice po zastřele
ní císaře mexického Maxmiliána

arcivévody rakouského a bratra
Františka Josefa nynějšího císaře
rakouského

Itálie

Bitevní loď Regina Margherita sýu
Itčna na vodu — Musolino po

vlstný kalabrijský lupič" vysmívá
se úřadům — Královna Helena

forodila dccruíku

V minulých dnech spuštěna byla
šťastně na vodu za přítomnosti
krále Viktora Emanuele a vyso

kých hodnostářů civilních 1 vojen
ských bitevní loď prvé třídy Regi
na Margherita kteráž bude nejsil
nější lodí ve válečném lpďstvu
italském Jest 130 metrů dlouhá
a 24 metry široká má snosnost

13427 tun a vyzbrojena bude 36

těžkými děly vedle několika leh
čích

Musolino pověstný kalabrijský
brigand po němž již plné tři mě
sice pátrají silné čety četnfků za
slal Časopisu Messagero zprávu že
koná příjemnou pouť po hlavních
městech italských Navštívil prý
také Monte Carlo kdež mu v

tamní herně náramně štěstí slou
žilo Zamýšlí prý ještě ztráviti

nějakou dobu ve Francii Německu
a Anglii dříve než navrátí se k

plnění životního svého úkolu

v sobotu ráno o 9 bodině po
rodila královna Helena dcerušku

jež nazvána byla Yolanda Marghe
rita Matce 1 dcerušce daří se

prý dobře Král vyjádřil se že

jest úplně spokojen dceruškou
třebas že tato dle zákonů italských a
nebude moci nikdy třímati žezlo

Když předseda ministerský li

oznámil radostnou tuto
událost ve sněmovně poslanců
tato se ihned odročila načež se

poslanci v plném počtu odebrali
ďo královského paláce kdež složili

své blahopřání
Narození královského dítka oče-

káváno

dr

bylo již po několik týdnů

napjetím Jest to první dítko
hezkého sice ale chorobného krále
Viktora Emanuele a statné králov-

ny Heleny princezny černohor-

ské Doufalo e íe bude to
chlapec avšak klamání ustoupilo
brzy všeobecné radosti Salvy z
děl zahřměly prapory vlály z bu- -

lov veřejných a zvony se rozbla-- 1

Střed průmyslu mlynářského

Mlýny v Superior kteréž minu

lý rok přešly v ruce trustu a z
nichž tehdy sedm z osmi ihned
zastavilo práci chystají se znovu
k brzkému otevření Tak se ozna

muje cirkulářem kterýž vydán
byl trustem V tomto cirkuláři
činí se některá zajímavá udání z
nichž nejdůležitější jest že očeká-

vá se že hlavní střed mlynářský
bude v budoucnosti na západním
konci jezer Důvody pro to jsou
obšírně podány Předně dopravní
příležitosti ze západního konce

jezer jsou nevyrovnatelné žádným
jiným západním městem Odtud

jest nejblíže do západního pšenič
ného pásma a síly výrobné lze zde
též lacino nabýti Lesy jsou též

poblíže k poskytování surového
materiálu na sudy Když to se vše
uváží jest i iděti že Superior má

polohu i výhody nepřestižitelné
že jest pouze přirozeným jestl
stane se hlavním středem mlynář
ského průmyslu ve Spoj Státech
V nynější době zaujímá Minnea-poli- s

postavení co největší vý
robní místo pro mouku však do
jista že v budoucnosti usouzeno

jest mu zaujmouti místo druhé
"Moučné město ' bude muset
smeknouti klobouk před tímto
mladým obrem na západním konci

jezer Minneapohs stalo se tím
čím jest zájmy mlynářskými zna
menitým městem o 160000 oby
vatelích ťomyslete co tento

průmysl učiní pro Superior když
povážíte že mimo téhož jest toto
též hlavním vývozním městem
pro stavební dříví železnou a mě
děnou rudu a dopravu po vodě
vůbec Pak pomyslete co to zna-

mená pro toho kdo uloží své pe-

níze v levných rolnických pozem-
kách v Douglas County Dobré
pozemky které když budou vy

klizeny vzdělány a k orbě připra-
veny budou miti cenu padesát
dolarů akr lze koupiti od North
Wisconsin Colonization společno
stí zrovna za jednu desetinu totiž
za £500 akr V žádné jiné kon-

čině v celých Spojených Státech
nelze nalézti nabídku tak dobrou
Tyto pozemky neleží snad v něja-
kém malarickém močálu aniž na
nedostupných skalnatých vrších

nýbrž jsou poměrně rovné a není
žádných pozemků bezcenných neb

neužitečných v tomto okresu a je
to jedna z nejzdravějších krajin
na světě blíže jednoho z největ-šíc- h

trhů ve Spojených Státech
Tato krajina jest nevyrovnatelnou

poskytování velikých výhod
osadnictvu Mnohé z těchto po
zemků mají dosud dost zeleného
dříví tak že odprodáním téhož se
může za pozemek zaplatiti Ty
částě kteréž nemají žádné želené

lesylze snadno vyklidit a vyčistit
Pište společnosti buď česky ně-

mecky aneb anglicky na její
omažskou úřadovnu 509 So I2th

o bližší podrobnosti Laciné
jízdní lístky budou každému opa-

třeny

Nastuzení na jaře jest právě
tak nebezpečným iako v zimě a

právě tak působí Dr August
Koenig's Hamburger „ Brustthee

jisté a rychlé vyléčení

Do Linwood a okolí!

Dovolujeme si tímto vzdáti náš
srdečný dík všem kteří k úspěchu
našeho kytičkového plesu námi

pořádaného dne 27ho května po-
mocí neb laskavou návštěvou při
spěn a tak skvělým jej učinili
Zvláštními pak díky povinováni

sme p ioinašovi Dudovi a n F
_i :
cuukuvi za tasKavou SluZDu za
nálevnou po celou noc bezplatně

Doufáme že a
ples tento uspo

kojil laskavé krajany a Žádáme
i nadále přízeň nám zachována

byla Za sbor Dcery Vlasti č 48
Č D Pořádající výbor

TRŽNÍ ZKtfYY

CHICAGO dn Orvn

Henka červ odmka 1 1 k okaai
dodání TftdTSc bul

Plenice t lokaml dodáni

Koma t--1 Hltí 4H©H "

EormlleCl
č t kily

Orwlt wy

Ztefietotkeedtai
Jetam k piv Stella k áodanf MOSee "

Jacaea ke kne--s! k faUni

Lníné temeno C 1 temeno terz llTl"
Semeno bojiukn Ulmothy) V&V&Slň "

Semeno jetelové lí 60

Živý dobytek

PíknI až nejlcpSl yoII

Habeni sl k proetfedním $4602% 40

Voli ke krmeni !
$810@48í

Krávy $290a4M
Jalovice $300(25 10

Telata $4 60@O0

TexasStí krmeni Tull

Texutilí voli z paetTin $2 75®385

Prasata tižki nejlepSi 600

Praeata lehká vybraná lóffiQVBS
Fbeata hrabá $565@5"
Ovce pSkné až k vybraném
Jenřiata $40i®54
Jebrlata západnf $4 75@64

OMAHA dne 4 íervna

Korná í 8 při káře 43c "
Oves í 2 bílý

'

S9c "

Brambory 7C@80c
"

Velce zar čerstvé 10@10He

Mátlo s másláren 18c lib

Máslo furm nejlepSi 14@16c "
Máslo farm Spatné íxl dobré 12c "

Slepice 7c "

Kuřata 18®20c "

Kachny 8Ci "

Kobonti I

j@8c

Krocani s@8c "

SOCTH OMAHA dne 4 června

Voli pěkní až nejlepsí $4355£57S

Krávy 2G0@47S

Jalovice „ 8 00@490

Voli ke krmení 800@4?5

Prasata nejlepií i 5 80

Prasata prostřední 572K
Prasata hrabá třžká 670
Ovce nejlepSí 420@480

JehBata 475® 490

KANSAS CITY dne 4 íervna

Plenice i 2 tvrdí k okdodání 70j4@71c bnfi

Píenice č 3 tvrdí k ok dod fld®89tfc "

Koma č 2 bílá k ok dodáni 42c "
Koma č 8 k ok dodáni 41c "
Koma č 2 mích k ok dodáni 41ttc "
Ovesč 2 bílí k ok dodám 2§@39X "
Žito l 2 k ok dodáni 5W@5

"
Seno timothy vybr $106O@UO0 tuna
Seno zrairie vybr 975@100fl 4

Zprávy spolkové

Lože Jan Hns ě 5 K of P

odbývati bude schůzi svou dnes
večer 5 června 1901 Schůze
se zahájí přesně o 8 hodině

Fred Sláma S A P

Ochotníci pozor!
Všem činným ochotníkům při

div odboru Těl Jed Sokoljakož
i dámám účinkujícím se oznamuje
že výroční porada o vedení odbo-

ru odbývati se bude příští neděli
ve 2 hodiny odpoledne v Soko
lovně Kdo chce účast bráti
nechť se určitě dostaví
Svolává J H Steiger t č řed

Těl Jed Sokol

Sokolové! Dostavte se do půl--

letní schůze v Sokolovně ve stře-

du dne 12 června Nepřítomní
podléhají pokutě dle stanov
Na zdar! K C Špalek taj

Sbor zástupců Č S školy

odbývá pravidelnou schůzi dnes v

Sokolovně Páni výboři jsou Žá

dáni by se v plném počtu dosta-

vili K Č Špalek taj
Tábor Jíebrasská Lípa i 183 WOW
odbývati bude pravidelnou schůzi
v úterý dne 11 t- - m Přítomnost
všech nutná

Anton Novák klerk

Sbor Vlastislava řís 29 JČD
odbývá svoji půlletní schůzi příští
neděli Nepřítomné podléhají po-

kutě dle stanov
Marie Rosická taj- -

Ochatlost j1 Jest v tr- -

tělesnou I!nobJf
I duševní ÍVí padělal-

i n
jnechať

ka práci

mysl po-

chmurnou

5=25= vín jrota

vyléčí
0

žádejte

vždy J naše

PRAVÉ PŘÍRODNÍ VÍIIO

z našich vinic

v Sonoma Co CaL

F KORBEL & BROS

é4r4 W 12tk St CMcura O

Vlete aa JoaakV-ck- a

Taton O t

i"

K

'se'

pravoslaví a přestoupila na víru
katolickou

Rusko

Tolstoj nepůjde do vyhnanstvl —

Socialističtí agitatořijsou činni

Přátelé a stoupenci hraběte Lva

Tolstoje potěšeni byli zprávou že

ruský car Mikuláš odepřel vyhověti
žádosti církevních hodnostářů pra

___ _ v T r%

vosiavnycn aoy i_va loistoje z
Rusi vypověděl — Ano i smělé
odvolání se Tolstojovo na cara
Mikuláše — v němž poukazoval na
neutěšené poměry v říši ruské pa
nující — nepřimělo cara nroti
veškerému očekávání odpůrců Tol- -

stojových aby do vyhnanství jej
zapudil

Jediný trest možno-l- i to vůbec
trestem zváti uložený pravoslav- -

nou církví Tolstojovi za nelichoti- -

vé jeho posouzení správy 1 učení

její jest vyloučení z ruské církve

pravoslavné Více již církev ruská

jej trestali nemůže Než jednání
hodnostářů církevních jímž chtěli

Tolstoje jaksi snížiti povzneslo
velice svobodného myslitele toho- -

to a počet stoupenců jeho množí
3e právě nyní měrou nikdy netu- -

šenou

Socialističtí agitátoři pracují
horlivě mezi dělníky a snaží se je
popudili k započetí revoluce Ná-

sledkem toho zatýkáno jest denně
mnoho osob v okrscích petrohrad
ských Do továren v nichž za

městnáváno jest na 64000 dělníků
vtírají se kaŽdodsnně vůdcové so

cialističtí vzdor tomu že každý
krok jejich bedlivě jest střežen

policii

Vyšší třídy společnosti pohlížejí
úzkostlivě na tyto projevy Re

daktor jednoho z předních polo- -

politických časopisů zatčen byl se
všemi svými spolupracovníky pro

uveřejněni buřičských náhledů —

Několik profesorů mezi nimi Ba
ranovski a Ugao výteční političtí
přednášeči byli zatčeni a posláni
do Sibiře V městech ruských to
vře a vojsko v Petrohradě jest prý
stále pohotově vytrhnouti na po
tlačení očekávané vzpoury

Z bojišti v jižní Africe

Výbuch lydditovi bomby — Smírčí
soud v Haagu —Boerové tahájili
opit svou Činnost —Novi boje

V Pretorii vybuchla lydditová
bomba při Čemž byl bývalý boer

sicy generai senoemann usmrcen

manželka a dcera jeho těžce po
raněny Gen Scboemann měl
bombu tu ve svém příbytku a snad
odhozenou hořící sirkou výbuch
byl zaviněn Schotmann byl dva-

kráte

J

zajat Angličany a konečně
slíbiv poddanství Anglii usadil se
Pretorii
Z Petrohradu došla zpráva že
Mueller a dr Leyds jakožto

zástupci boerských republik odvo-

lali se na haagský smírčí soud' se £
slibem že ob republiky rozhod
nuti jeho se podrobí V odvolání
tom uvádějí ie 'mnohé odstavce
haagské konvence ohledně smírčí-

ho soudu vztahuji se přímo na

boafnekou zápletku ' Panuje
domnění It i Anglie byla by asi
volna rozhodnutí smírčího soudu


